КОТЛАССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 9 января 2024 г.                                                                                         № 1-р

Об утверждении порядка ведения муниципальной

долговой книги Котласского муниципального округа

Архангельской области

В соответствии со статьями 120 и 121 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, с подпунктом 19 пункта 1 статьи 7 Положения о бюджетном

процессе в Котласском муниципальном округе Архангельской области,

утвержденным решением Собрания депутатов Котласского муниципального

округа Архангельской области от 28 июля 2023 г. № 147:

1. Утвердить прилагаемый Порядок ведения муниципальной долговой

книги Котласского муниципального округа Архангельской области.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования (обнародования) в газете «Двинская правда» и подлежит

размещению на официальном сайте Котласского муниципального округа

Архангельской области в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

Глава муниципального образования                                       Т.В. Сергеева

Ядрихинская Е.Ю.,
(81837) 2-01-49

УТВЕРЖДЕН
распоряжением  администрации

Котласского муниципального округа
Архангельской области

от 9.01.2024 № 1-р

ПОРЯДОК

ведения муниципальной долговой книги Котласского

муниципального округа Архангельской области

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьями

120 и 121 Бюджетного кодекса Российской Федерации, подпунктом 19 пункта 1

статьи 7 Положения о бюджетном процессе в Котласском муниципальном округе

Архангельской области, утвержденным решением Собрания депутатов

Котласского муниципального округа Архангельской области от 28 июля 2023 г.

№ 147, с целью определения процедуры ведения муниципальной долговой книги

Котласского муниципального округа Архангельской области (далее – Долговая

книга), обеспечения контроля за полнотой учета, своевременностью

обслуживания и исполнения долговых обязательств Котласского муниципального

округа Архангельской области (далее – долговые обязательства) и устанавливает

состав и объем информации, содержащийся в Долговой книге, порядок

и срок ее внесения в Долговую книгу, порядок хранения Долговой книги.

2. Долговая книга содержит сведения об объеме долговых обязательств

по видам этих обязательств, о дате их возникновения и исполнения (прекращения

по иным основаниям) полностью или частично, формах обеспечения

обязательств. В Долговой книге учитывается информация о просроченной

задолженности по исполнению муниципальных долговых обязательств.

3. Долговые обязательства в муниципальной долговой книге

регистрируются по видам долговых обязательств, определенным статьей 100

Бюджетного кодекса Российской Федерации, в валюте долга, в которой

определены соответствующие обязательства на момент их возникновения.

4. Основанием для внесения информации в Долговую книгу являются

документы, подтверждающие возникновение, изменение, обслуживание

и прекращение долговых обязательств.

5. Информация о долговых обязательствах вносится в муниципальную

долговую книгу в срок, не превышающий трех рабочих дней с момента

возникновения соответствующего обязательства.

6. Информация о прекращенном долговом обязательстве с указанием

нулевого остатка задолженности сохраняется в составе долговых обязательств,

относящихся к соответствующему виду долговых обязательств, до 31 декабря

года, в котором оно прекращено, включительно.

7. Обязательства, вытекающие из муниципальной гарантии Котласского

муниципального округа Архангельской области (далее – муниципальная

гарантия), отражаются в Долговой книге в сумме фактически имеющихся

у принципала обязательств, обеспеченных муниципальной гарантией,

но не более суммы муниципальной гарантии.

8. Долговая книга ведется в электронном виде по форме согласно

Приложению к настоящему Порядку и ежемесячно, не позднее 3 рабочего дня

текущего месяца, выводится на бумажный носитель. По окончании финансового

года Долговая книга брошюруется, скрепляется подписью начальника

финансового управления администрации Котласского муниципального округа

Архангельской области и  печатью финансового управления.

Хранение Долговой книги на бумажном носителе осуществляется в отделе

бухгалтерского учета и отчетности финансового управления администрации

Котласского муниципального округа Архангельской области.

9. Информация, содержащаяся в долговой книге, может предоставляться

в виде выписок в органы законодательной и исполнительной власти

Архангельской области, в органы местного самоуправления Котласского

муниципального округа Архангельской области, в государственные,

муниципальные и судебные органы, кредитные организации

по соответствующим запросам.

10. Информация о долговых обязательствах, отраженных в муниципальной

долговой книге, подлежит передаче в министерство финансов Архангельской

области. Состав информации, порядок и сроки ее передачи устанавливаются

министерством финансов Архангельской области.

11. Финансовое управление администрации Котласского муниципального

округа Архангельской области несет ответственность за сохранность,

своевременность, полноту и правильность ведения Долговой книги.

Проценты за

пользование

кредитом

Привлечено Погашено/с

писано

(основной

долг)

начало окончание ставка, % сумма сумма

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21

на начало

периода

на конец

периода

на начало

года

на конец

периода

на начало

периода

на конец

периода

на начало

года

на конец

периода

на начало

периода

на конец

периода

ИТОГО Муниципальные ценные бумаги Котласского муниципального округа Архангельской области нарастающим итогом с начала года

остаток на 01 число

отчетного месяца

ИТОГО Бюджетные кредиты, привлеченные в бюджет Котласского муниципального округа

Архангельской области из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, за месяц

ИТОГО Кредиты, привлеченные Котласским муниципальным округом Архангельской области от

кредитных организаций, за месяц

остаток на 01 число

отчетного месяца

Условия заимствования Дата

Срок пользования

заемными средствами

ИТОГО Бюджетные кредиты, привлеченные в бюджет Котласского муниципального округа Архангельской области из других бюджетов

бюджетной системы Российской Федерации, нарастающим итогом с начала года

Бюджетные кредиты, привлеченные в бюджет Котласского муниципального округа Архангельской области из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

N п/п Вид долгового

обязательства,

номер

государственного

контракта,

договора,

соглашения, по

которому возникло

государственное

долговое

обязательство

Приложение к Порядку ведения муниципальной

долговой книги Котласского муниципального

округа Архангельской области

Примечание

курсовая

разница

вид расходов

(%, штрафные

санкции,

купонные

платежи и

т.п.)

начислено уплачено/

списано

Фактический объем долгового обязательства Изменение обязательств в

течение ___ года

Расходы на обслуживание долгового

обязательства

основной

долг, всего

основной

долг

(просроче

нная

задолженн

ость)

проценты комиссии пени,

штрафы,

неустойка

Долговая книга Котласского муниципального округа Архангельской области за период с ______ по ________

Наименование

владельца

ценной бумаги,

кредитора,

принципала,

бенефициара

Объем

долгового

обязательства

по

государственн

ому

контракту,

договору,

соглашению

Целевое

назначение

долгового

обязательства

Форма

обеспечения

долгового

обязательства

Муниципальные ценные бумаги Котласского муниципального округа Архангельской области

22

ИТОГО Кредиты, привлеченные Котласским муниципальным округом Архангельской области от кредитных организаций

Кредиты, привлеченные Котласским муниципальным округом Архангельской области от кредитных организаций

на начало

года

на конец

периода

на начало

периода

на конец

периода

на начало

года

на конец

периода

на начало

года

на конец

периода

остаток на 01 число

отчетного месяца

ИТОГО Муниципальные ценные бумаги Котласского муниципального округа Архангельской области за

месяц

остаток на 01 число

отчетного месяца

ВСЕГО муниципальный долг Котласского муниципального округа Архангельской области

Муниципальные гарантии Котласского муниципального округа Архангельской области

ИТОГО Муниципальные гарантии Котласского муниципального округа Архангельской области нарастающим итогом с начала года

остаток на 01 число

отчетного месяца
ИТОГО Муниципальные гарантии Котласского муниципального округа Архангельской области за месяц